
ỦY BAN NHÂN DÂN 

ĐẶC KHU CÁT HẢI 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:          /QĐ-UBND Cát Hải, ngày        tháng 9 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 từ nguồn Quỹ phát triển hoạt 

động sự nghiệp của Ban Quản lý các vịnh thuộc quần đảo Cát Bà 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025;  

Căn cứ Luật Đầu tư công năm 2024;  

Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08/4/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;  

Căn cứ Nghị định số 125/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 của Chính phủ quy 

định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực 

quản lý nhà nước của Bộ Tài chính; 

Căn cứ Công văn số 748/UBND-KT, ngày 20/8/2025 của Ủy ban nhân dân 

đặc khu Cát Hải về việc đầu tư xây dựng, cải tạo, lắp đặt một số công trình; dự án 

mua sắm các phương tiện phục vụ công tác chuyên môn của Ban Quản lý các vịnh 

thuộc quần đảo Cát Bà; 

Xét Báo cáo số 54/BC-KT, ngày  03/9/2025 của Phòng Kinh tế  về việc thẩm 

định kế hoạch đầu tư công năm 2025 từ nguồn Quỹ phát triển hoạt động sự nghiệp 

của Ban Quản lý các vịnh thuộc quần đảo Cát Bà. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1.  Giao kế hoạch đầu tư công năm 2025 từ nguồn quỹ phát triển hoạt 

động sự nghiệp của Ban quản lý các vịnh thuộc quần đảo Cát Bà, như sau:  

- Tổng số vốn kế hoạch năm 2025: 16.350 triệu đồng.  

- Danh mục dự án và mức vốn bố trí:  

+ Dự án Cải tạo, sửa chữa mở rộng mái che khu vực nhà chờ khách bến thủy 

nội địa bến Bèo: 1.950 triệu đồng 

+ Dự án Xây dựng, lắp đặt bến trung chuyển khách tại bến thủy nội địa bến 

Bèo: 7.000 triệu đồng 

+ Dự án Đóng mới tàu vỏ thép thu gom, vận chuyển chất thải rắn sinh hoạt; 

duy trì vệ sinh môi trường trên các Vịnh thuộc quần đảo Cát Bà: 7.400 triệu đồng 



Điều 2. Tổ chức thực hiện  

- Giao Phòng Kinh tế theo dõi, đôn đốc, tổng hợp tình hình thực hiện vốn 

đầu tư công năm 2025 của đơn vị, định kỳ báo cáo Ủy ban nhân dân đặc khu. 

- Phòng Giao dịch số 2 - Kho bạc Nhà nước khu vực III kiểm soát quá trình 

giải ngân vốn đầu tư công năm 2025 của đơn vị theo đúng quy định; Thực hiện 

công tác tổng hợp, báo cáo số liệu thu, chi ngân sách nhà nước trên địa bàn theo 

quy định hiện hành.  

- Ban Quản lý các vịnh thuộc quần đảo Cát Bà: Tổ chức thực hiện kế hoạch 

đầu tư công năm 2025 theo đúng quy định. Tập trung rà soát và đẩy nhanh tiến độ 

thực hiện các dự án trong tất cả các giai đoạn thực hiện đảm bảo giải ngân toàn bộ 

kế hoạch vốn được giao. Thực hiện chế độ thông tin, báo cáo theo đúng quy định 

của pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND đặc khu, Trưởng phòng Kinh 

tế, Trưởng phòng Phòng Giao dịch số 2 - Kho bạc Nhà nước khu vực III; Giám đốc 

Ban Quản lý các vịnh thuộc quần đảo Cát Bà và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có 

liên quan căn cứ quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận:                                                                                                                

- Thường trực HĐND đặc khu; 

- CT, các PCT UBND đặc khu; 

- Như điều 2, 3; 

- Cổng thông tin điện tử đặc khu; 

- Lưu: VT, KT. 

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phan Viết Điện 
 


		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-09-04T18:18:04+0700
	HẢI PHÒNG
	Phan Viết Điện<phanvietdien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice


		2025-09-05T07:51:04+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-09-05T07:51:15+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-09-05T07:51:15+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




